

til Afgjørelse et til det fra en Del Beboere af Fissergade, Frederiksgade, Aagade og Immervad indgivet Andragende om, at Forbindelsen imellem Fissergade og Søndergade ogsaa efter Anlægget af St. Klemensbro maa blive i alt væsentligt, hvor den nu er, i Stedet for som af Udvalget paatænkt at forlægge den til Gangstien, der gaar fra Søndergade til Fredensgade, og derfra til Fissergade lige for Fissergyde.

I Anledning heraf besluttede man at svare Andragerne, at man paa Grund af de dermed forbundne Vanskeligheder beklagede ikke længer at kunne fravige sine tidligere Beslutninger med Hensyn til Ordningen af Forholdene omkring St. Klemensbroen, men at man iøvrigt vilde have det anbefalet til Udvalget at drage Omsorg for den bedst mulige fremtidige Forbindelse imellem Søndergade og Fissergade. (Se Mødet den 10. Maj.)

^{81/83}. Efter Andragende og derom foreliggende Indstilling fra Skoleudvalget tilstodes der Lærer N. D. Sørensen ved den højere Borgerdrenge-skole Permission i 3 Maanedes af Helbredshensyn, hvorhos det tillodes Udvalget imidlertid i hans Sted at antage en Time-lærer mod en maanedlig Løn af 100 Kr.

^{82/83}. Efter Andragende tilstodes der som sædvanlig Lærer N. D. Sørensen en Understøttelse af 200 Kr. til Udgivelsen af „Århus Vejviser for 1883.“

Mødet den 19. April.

— Til Efterretning toges Beretning fra Indkvarteringskommissionen om Fodfolksetablisementet, hvilken Beretning er optagen i Tillæget.

^{143/81}. Fra Stiftsøvrigheden var med Skrivelse af 30te f. M. modtaget tilbage den i Mødet den 4. Maj f. Å. af Byraadet for Kommunens Vedkommende vedtagne Kjøbekontrakt om den gamle Bispegaard. Tillige forelaa Indstilling af 16. ds. fra Kasse- og Regnskabsudvalget, hvori det tilraades at ændre Kontrakten i de i Stiftsøvrighedens ovennævnte Skrivelse paapegede Punkter.

Man vedtog at indgaa paa Udvalgets Forslag, hvorefter det besluttedes at tilstille Ræmneren Sagen for at faa Kontrakten forandret. (Se Mødet den 10. Maj.)

^{308/81}. Fra Bognmandsforeningen forelaa til Godkjendelse af

Byraadet Detailplaner over Sporvejsanlægget fra Hovedbanegaarden til St. Klemensstorv, hvilke foreløbig overgaves Klemensbroudvalget til Erklæring. (Sagen er forud senest foretagen i Mødet den 9. Novbr. f. A. Se herefter Mødet den 10. Maj.)

⁶⁷/₈₂. I Anledning af det i Mødet den 8. f. M. passerede forelaa fra de Herrer executores testamenti i afdøde Proprietær J. C. Kriegers Bo Forslag til en ny Fundats for „det Kriegeriske Legat for Aarhus Haandværkslærlinge og Haandværksjvende“, hvilket Byraadet for sit Vedkommende tiltraadte, hvorefter samme vil være at fremsende til Indenrigsministeriet til Erhvervelse af den ansøgte Egl. Stadfæstelse (Se Mødet den 7. Juni.)

⁷⁴/₈₃. Som Svar paa den i Mødet den 15. f. M. vedtagne Henvendelse til 8. Regiment forelaa en Skrivelse fra dette af 5. d. M., hvori Regimentet paa Foranledning af 2. Generalkommandos Intendantur anmoder Byraadet om hos Indenrigsministeriet at andrage om, at Udgifterne ved de i Regimentets tidligere Skrivelse af 1. f. M. omhandlede Foranstaltninger til Forebyggelse af Selvmord af Arrestanter i Fodfolkets Arrestlokaler maa blive Kommunen refunderede af bemeldte Ministerium.

Man besluttede at tage Regimentets Hensøgning til Følge. (Se Mødet den 28. Juni.)

⁸⁶/₈₃. Fra Overlærer ved den højere Borgerdrengeskole N. N. Kraiberg, N. af D. og Dbmd., forelaa til Erklæring Andragende om Afked fra den 5. Oktober førstkommende, til hvilken Tid han har været 50 Aar i Skolevæsenets Tjeneste.

Det blev foreslaet i næste Møde at forbyde Andragendet med en Anbefaling, som det overdroges til Borgmesteren og Mørf at forelægge i Udkaft.

Raadet tilkjendegav sin Tilslutning til dette Forslag ved at rejse sig.

⁸⁷/₈₃. Fra 21 Grundejere paa „Balden“ var indkommet et Andragende om, at Byraadet vilde tage under Overvejelse, hvad der kunde foretages til en Udvidelse af denne Gade og dermed i Forbindelse staaende Regulering af Byggelinierne, navnlig med Hensyn til de af flere af Gadens Grundejere for Tiden projekterede Byggeforetagender. Endvidere forelaa der et fra Ejeren af Stedet Nr. 16 paa Balden, Møbeshandler C. Frederiksen, indkommet Andragende om, at Byraadet ved eventuelle nye Byggeandragender fra hans Nabo, Glarmester S. P. Petersen — se Mødet den 8. Febr. — vil fast-

holde sin tidligere udtalte Rægtelse af, at dennes Ejendom bebygges med mere end 2 Etager.

I Anledning heraf besluttede man at nedsætte et Udvalg, bestaaende af Baumann, Mørk og Müller, til at undersøge samtlige herhen hørende Forhold og derefter fremkomme med Indstilling. (Se Mødet den 31. Maj.)

^{91/83}. Et fra Bygningskommissionen fremkommet Forslag til Regulering af Mejlgade fra Graven til Nr. 40 blev henlagt i Skabet til næste Møde.

Mødet den 26. April.

Efter derom foreliggende Skrivelse fra den tekniske Skole gjenvalgte Borgmesteren til Medlem af Skolens Bestyrelse for de næste 3 Aar.

^{279/82}. Fra Amtet fremlagdes Kommunikation af en Skrivelse fra Indenrigsministeriet af 16. d. M., hvori det approberes, at den i Havnens Indtægts- og Udgiftsoverflag for indeværende Aar under udgiftspost 6 b 5 ommeløse midlertidige Blankeskjærm til Begrænsning af Jordfylden opføres overensstemmende med den i Byraadets Møde den 1. f. M. vedtagne Beskrivelse og Overflag, dog at der ved Arbejdets Udførelse tages Hensyn til nogle af Ingeniør under Vandbygningsvæsenet, Kammerraad Bruhn, fremsatte Bemærkninger, hvoraf Afskrift medfulgte Ministeriets Skrivelse.

^{65/83}. Efter at have modtaget de i Mødet den 5. d. M. forlangte Oplysninger vedtog Byraadet for sit Bedkommende med 10 Stemmer imod 7 — 1 stemte ikke — den i Mødet den 29. Marts forelagte Overenskomst imellem Kommunen og E. Langballe og Søn om Magelæg, resp. af Matr.-Nr. 1261 af Bygrunden og en Del af Matr.-Nr. 18 af Markjorden, og Matr.-Nr. 1258 c af Bygrunden og 45 af Markjorden, hvorefter Sagen overgik til 2. Behandling.

For Antagelsen stemte: Speyer, Fenger, S. Petersen, E. Rjer, Baumann, Müller, Drmslev, Kelleman, Esmann og Nielsen; imod stemte: Borgmesteren, N. Langballe, J. Rjer, Gald, Mørk, Meden og Bertelsen; Meulengracht stemte ikke. (Se Mødet den 17. Maj.)

^{86/83}. Efter Forslag af Borgmesteren og Mørk vedtog man at forsyne Overlærer N. N. Kraibergs i forrige Møde fremlagte Andragende om Afsted fra Skolevæsenets Tjeneste med følgende Paategning: